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Bioenergia ry:n lausunto luonnoksesta valtakunnallisia alueidenkäyttötavoit-
teita koskevaksi valtioneuvoston päätökseksi  

 
Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta.  

 
Bioenergia ry toteaa kantanaan, että valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden (VAT) uudistaminen on ollut paikallaan. Vuosien 2000 ja 2008 valtio-

neuvoston päätökset valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista kaipasivat 
tarkistamista, jotta ne vastaisivat mahdollisimman hyvin alueiden käytön 

tulevaisuuden vaatimuksiin. Samalla niitä on voitu kehittää joustavammiksi 
ja yleispiirteisemmiksi niin, että ne kestävät todennäköisesti aikaa aiempia 

paremmin. 
 
Bioenergia ry pitää tärkeänä, että VAT-uudistamiseen on voinut osallistua 

laajasti niin maakunnalliset kuin valtakunnallisetkin toimijat, järjestöt ja 
myös kansalaiset. Uudistamistyötä on tehty pitkäjänteisesti ja järjestetty 

useita sidosryhmätilaisuuksia sekä muita kanavia ottaa kantaa prosessin ai-
kana.  
 

Bioenergia ry:n mielestä VAT:illa voidaan merkittävästi vaikuttaa ilmaston-
muutokseen, talouteen ja energiavarmuuteen. Rakennetussa ympäristössä 

muodostuu merkittävä osuus Suomen kasvihuonekaasupäästöistä. Energian 
loppukäytöstä rakennusten osuus on noin 38 prosenttia ja liikenteen osuus 
noin 17 prosenttia. Liikenne tuottaa noin 40 prosenttia taakanjakosektorin 

kasvihuonekaasupäästöistä ja tästä 90 prosenttia syntyy tieliikenteessä. 
Näihin kaikkiin kohdistuu myös Bioenergia ry:n jäsenistön toimintaa, joka 

on hyvin linjassa VAT:den kanssa. Biotalous, matkailu sekä luonnonvarojen 
jalostus tuovat uusia mahdollisuuksia yritystoiminnan kehittämiselle kaikki-
alla maassa. Rakennemuutoksen ennakointi ja sitä tukeva alueiden käyttö 

ylläpitävät alueen elinvoimaa ja vähentävät muutoksista aiheutuvia haittoja. 
 

VAT:n oikeudellinen perusta nojaa kestävän kehityksen edistämiseen. Ym-
päristö, ihminen ja talous otetaan tasavertaisesti huomioon alueidenkäyttöä 
koskevassa suunnittelussa ja päätöksenteossa. 

 
VAT:t konkretisoivat valtakunnallisesti merkittävissä asioissa maankäyttö- 

ja rakennuslain 5 §:ssä säädettyjä alueidenkäytön suunnittelun tavoitteita. 
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On tärkeää, että VAT:t eivät laajenna kaavojen sisältövaatimusten alaa ei-
vätkä luo uusia oikeudellisia perusvaatimuksia kaavoitukselle. Niillä ei luoda 

muun lainsäädännön kanssa päällekkäistä ohjausta eikä niissä toisteta 
muista laeista johtuvia rajoituksia. Luonnoksen mukaan VAT:t ohjaavat 

aiempia vuoden 2000 ja 2008 tavoitteita paremmin, mitä on tarpeen huo-
mioida osana laaja-alaista ja eri alueidenkäyttötarpeita ennalta yhteen so-
vittavaa toimintaa. 

 
Bioenergia ry kiittää luonnosta valmistelleita erityisesti siitä, että VAT:eissa 

luodaan edellytyksiä bioenergian tuotannon ja käytön merkittävään lisäämi-
seen. Luonnoksessa todetaan aivan oikein, että alueidenkäytössä tulee va-
rautua uusiutuvan energian tuotannon ja sen edellyttämien logististen rat-

kaisujen tarpeisiin. Siinä tuodaan myös toimintavarma energiahuolto tär-
keänä osana kansallista huoltovarmuutta. Luotettava ja mahdollisimman 

häiriötön energiansaanti on elinkeinoelämän toimintaedellytysten ja kansa-
laisten arjen sujuvuuden kannalta ensiarvoisen tärkeää. 
 

 
 

Kunnioittavasti 
 

Helsingissä 30.6.2017 
 
 

 
 

Harri Laurikka    
toimitusjohtaja    
Bioenergia ry     


